UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ TƯ PHÁP

Số:             /STP-QL&TTr
V/v ban hành Danh mục văn

bản pháp luật về xử lý vi

phạm hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày        tháng     năm 2023

    Kính gửi:

- Các Sở, Ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Ngày 13/10/2020, Quốc hội đã thông qua Luật Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Xử lý vi phạm hành chính, có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2022 .

Sau khi Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xử lý vi phạm hành

chính ban hành thì các văn bản quy định chi tiết, các Nghị định quy định về

xử phạt vi phạm hành chính đã được ban hành mới cho phù hợp  với quy định

của Luật Xử lý vi phạm hành chính (sửa đổi, bổ sung năm 2020).

Do đó, để các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn tỉnh cập nhật

kịp thời các quy định của pháp luật về xử lý vi phạm hành chính; đồng thời

nhằm đảm bảo thuận tiện cho việc tra cứu, theo dõi các quy định  pháp luật để

áp dụng trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được giao. Sở Tư pháp đã tiến

hành rà soát, cập nhật các văn bản quy phạm pháp luật về xử lý vi phạm hành

chính và xây dựng Danh mục Luật Xử lý vi phạm hành chính, pháp lệnh, các

văn bản quy định chi tiết, các Nghị định quy định về xử phạt vi phạm hành

chính để các Sở, ban, ngành; UBND các huyện, thành phố nghiên cứu, tham

khảo phục vụ công tác./.

(Gửi kèm theo Danh mục Luật Xử lý vi phạm hành chính, pháp lệnh,

các văn bản quy định chi tiết, các Nghị định quy định về xử phạt vi phạm

hành chính).( g ử i ( ( (

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QL&TTr.

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Diêu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-02T13:51:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Trần Văn Diêu<dieutv.ubnd@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-10-02T16:49:07+0700

		2023-10-02T16:49:07+0700

		2023-10-02T16:49:07+0700

		2023-10-02T16:49:07+0700